
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

02.05.2023 №A-2409

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «Ракета-2023 к взлету готова!» к Дню 
авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «Ракета-2023 к взлету готова!» к Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Полюх Егор
Поленчук 
Валентина 
Павловна

Вперёд! К звёздам! 3 место ДП-2409-
95865

2 Петренко 
Дарина

Поленчук 
Валентина 
Павловна

Покорение космоса 2 место ДП-2409-
95867

3 Усова Дарья
Киртянова 
Анастасия 
Ивановна

Ракета для братика 1 место ДП-2409-
95902

4
Наумова 
Виктория 
Сергеевна

Елена 
Александровна 
Наумова

"Белка и Стрелка - первые в 
космосе" 2 место ДП-2409-

95929

5 Горшков 
Михаил

Хомякова 
Вероника 
Сергеевна

Космические дали 1 место ДП-2409-
95966

6 Шулунов 
Доржей

Миронова 
Светлана 
Сандыковна

Космос-это жизнь 2 место ДП-2409-
96102



7 Волков Саша
Соловьева 
Анжелика 
Сергеевна

"К полету готовы!" 1 место ДП-2409-
96127

8 Собянин 
Максим

Пасенко 
Екатерина 
Игоревна

Ракета в космосе 1 место ДП-2409-
96147

9
Иванова 
Анастасия 
Олеговна

Кондратенко 
Ольга 
Владимировна

"Поехали!" 1 место ДП-2409-
96220

10 Халявиева 
Аиша

Болгова Елена 
Матвеевна "ПРИВЕТ ИЗ КОСМОСА" 2 место ДП-2409-

96271

11 Тайлакова 
Варвара

Ишутина 
Елизавета 
Андреевна

РАКЕТА-2023 К ВЗЛЕТУ ГОТОВА! 1 место ДП-2409-
96327

12 Силаева Юля
Чиган 
Светлана 
Борисовна

Полёт в космос 2 место ДП-2409-
96362

13 Хмарина 
Настя

Жалнина 
Любовь 
Ильинична

Мир в космосе 1 место ДП-2409-
96363

14
Коньшина 
Стефания 
Юрьевына

Бессонова 
Анастасия 
Викторовна

Первый в космосе 2 место ДП-2409-
96374

15 Махначёва 
Юлианна

Бурцева Ирина 
Викторовна Космос 2 место ДП-2409-

96468

16

Коллективная 
работа детей 
старшей 
группы 
"Капельки"

Щербакова 
Наталья 
Леонидовна

"Через тернии к звёздам" 2 место ДП-2409-
96478

17 Губайдуллина 
Аиша

Мундякова 
Татьяна 
Евгеньевна

Поехали! 1 место ДП-2409-
96516

18 Аллоярова 
Эвелина

Мундякова 
Татьяна 
Евгеньевна

Вперед к звездам! 1 место ДП-2409-
96517

19 Данилейко 
Валерия

Турченко 
Валентина 
Владимировна

"Ракета к взлёту готова" 1 место ДП-2409-
96520

20 Христинченко 
Платон

Чаплыгина 
Марина 
Васильевна

Космическое приключение 1 место ДП-2409-
96666

21 Рычагова 
Елизавета

Полякова 
Светлана 
Петровна

Ракета в космосе 1 место ДП-2409-
96832



22 ПОЛИТОВА 
ОЛЬГА

Марченко 
Наталья 
Викторовна

Космос 1 место ДП-2409-
97054

23 Александров 
Максим

Пуляевская 
Алла 
Витальевна

"Ракета" 2 место ДП-2409-
97072

24 Текутьев Глеб
Пуляевская 
Алла 
Витальевна

"Полёт ракеты в космосе" 2 место ДП-2409-
97078

25 Группа 
"Бабочка"

Сульдина Рита 
Таймуразовна Космос 2 место ДП-2409-

97081

26 3А; 4А; 5АН
Павлова 
Екатерина 
Вячеславовна

Легоконструирование «Колонизация 
Луны» 1 место ДП-2409-

97083

27 Федотко 
Алена

Тетерчук 
Анастасия 
Ивановна

"Удивительный космос" 2 место ДП-2409-
97111

28 Бабинов 
Роман

Бочкарева 
Татьяна 
Ефимовна

"Космическое приключение" 3 место ДП-2409-
97112

29 Гогу Роман
Матвейчук 
Татьяна 
Валерьевна

Наша планета 1 место ДП-2409-
97116

30 Мухортова 
София

Максименко 
Елена 
Николаевна

Ура! Мы в космосе! 2 место ДП-2409-
97126

31 Барабанова 
Майя

Максименко 
Елена 
Николаевна

Мир вокруг нас 2 место ДП-2409-
97127

32 Данцевич 
Степан

Датьева 
Лариса 
Васильевна

Ракета к старту готова! 3 место ДП-2409-
97128

33 Карамбаев 
Владимир

Фоменко Яна 
Евгениевна Творческая мастерская 1 место ДП-2409-

97145

34 Некрахина 
Вероника

Шеметева 
Марина 
Александровна

"Наша солнечная система" 2 место ДП-2409-
97149

35 Тауканец 
Тимур

Суетникова 
Ольга 
Анатольевна

Ракета «Восток» 1 место ДП-2409-
97164

36 Романычев 
Егор

Абраменко 
Светлана 
Алексеевна

К полету готов! 1 место ДП-2409-
97168



37 Алишехов 
Магомед

Магомедова 
Басират 
Ризвановна

В космос 3 место ДП-2409-
97169

38 Ефременкова 
Дарина

Болдырева 
Юлия 
Алексеевна

"Солнечная система" 3 место ДП-2409-
97205

39 Гавриченко 
София

Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

оригами "На ракете полечу" 3 место ДП-2409-
97207

40 Исайкин 
Тимофей

Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

"Космос" 2 место ДП-2409-
97208

41 Трофимов 
Иван

Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

"Ракета" 2 место ДП-2409-
97240

42 Рита 
Корниенко

Лариса 
Александровна 
Пачкова

Ракета 2 место ДП-2409-
97283

43 Мазаева 
Настя

Мошина В.Н.; 
Арацханова 
У.М.

На Луне 1 место ДП-2409-
97285

44 Асатиани 
Назар

Богданова 
Виктория 
Евгениевна

Ракета 1 место ДП-2409-
97291

45 Группа 10
Смирнова 
Елена 
Юрьевна

12 апреля 1 место ДП-2409-
97304

46 Усейнов 
Ислам

Мороз 
Валентина 
Александровна 

Юный Космонавт 2 место ДП-2409-
97311

47 Шачкова 
Маргарита

Елисеева 
Татьяна 
Алексеевна

«Космическое путешествие» 1 место ДП-2409-
97322

48 Гордеева 
Анна

Набиуллина 
Гузалия 
Растамовна

"На старт, внимание, взлет!" 1 место ДП-2409-
97325

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


